Filmhitliste August 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

(9]

O 00 N O

11
12
13
14
15

16

17
18

19

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

DAS KANU DES MANITU

JURASSIC WORLD: DIE
WIEDERGEBURT

DIE SCHLUMPFE: DER GROSSE
KINOFILM

DIE NACKTE KANONE

WEAPONS - DIE STUNDE DES
VERSCHWINDENS
THE FANTASTIC FOUR: FIRST STEPS

WAS IST LIEBE WERT — MATERIALISTS
DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT
LILO & STITCH

DIE GANGSTER GANG 2

LILLY UND DIE KANGURUS
F1 — DER FILM

FREAKIER FRIDAY

DER SALZPFAD

GRAND PRIX OF EUROPE

ELIO

BRING HER BACK

ICH WEISS, WAS DU LETZTEN
SOMMER GETAN HAST
DIE FARBEN DER ZEIT

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Action
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Komédie

Spielfilm / Action
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Animation/Zeichentrick /
Abenteuer

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama

DE
us

us

us
us

us
us, Fl
us
us
us

AU
us
us
GB
DE

us

AU, US
us

FR

14.08.2025
02.07.2025

17.07.2025

31.07.2025
07.08.2025

24.07.2025
21.08.2025
12.06.2025
22.05.2025
28.08.2025

21.08.2025
26.06.2025
07.08.2025
17.07.2025
24.07.2025

19.06.2025

14.08.2025
17.07.2025

14.08.2025

Constantin

Universal
Paramount

Paramount

Warner Bros.

Walt Disney
Sony
Universal
Walt Disney

Universal

STUDIOCANAL
Apple TV+
Walt Disney
DCM

Warner Bros.
Walt Disney

Sony
Sony

STUDIOCANAL

2.539.045
458.668

425.349

423.669
374.443

332.734
285.377
258.236
181.192
147.824

144.596
118.318
115.650
105.171

98.230

93.071

82.151
72.175

70.818

2.539.045
2.313.854

917.986

469.696
374.443

625.627
285.377
1.361.273
3.233.821
147.824

144.596
1.212.129
115.650
355.114
303.191

453.011

82.151
222.033

70.818

Stand: 10.10.2025



Filmhitliste August 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

20
21
22
23
24

25

26

27

28
29
30

31
32
33
34
35
36

37
38

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

NOBODY 2

TOGETHER — UNZERTRENNLICH
DIE ROSENSCHLACHT

WILMA WILL MEHR

HEIDI — DIE LEGENDE VOM LUCHS

SUPERMAN

MISSION: IMPOSSIBLE — THE FINAL
RECKONING

DETEKTIV CONAN FILM 28: DER
FLASHBACK DES EINAUGIGEN

DER PHONIZISCHE MEISTERSTREICH

DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TONE

DIE BARBAREN — WILLKOMMEN IN
DER BRETAGNE
DER WEISSE HAI

KONKLAVE
WUNDERSCHONER

LIKE A COMPLETE UNKNOWN
KARLI & MARIE

MEMOIREN EINER SCHNECKE

DER BUCHSPAZIERER
DIRTY DANCING

Spielfilm / Action
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Action

Spielfilm / Action

Animation/Zeichentrick /
Kriminalfilm
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komdodie

Animation/Zeichentrick /
Drama
Spielfilm / Drama

WA 3/89

us

AU, US
GB, US
DE

DE, ES, BE

us

us

JP

GB, DE
FR
FR

us
us, GB
DE
us
DE, AT
AU

DE
us

21.08.2025
31.07.2025
28.08.2025
31.07.2025
26.06.2025

10.07.2025

21.05.2025

26.08.2025

29.05.2025
26.12.2024
26.06.2025

18.12.1975
21.11.2024
13.02.2025
27.02.2025
17.07.2025
24.07.2025

10.10.2024
08.10.1987

Universal
LEONINE

Walt Disney
Neue Visionen

LEONINE

Warner Bros.

Paramount
Crunchyroll

Universal
Neue Visionen
Weltkino

Universal
LEONINE
Warner Bros.
Walt Disney
SquareOne

capelight

STUDIOCANAL
Apollo Film

62.402
57.926
56.068
53.421
51.526

51.103

44.897

39.424

32.885
30.274
29.064

28.523
25.761
25.331
25.059
22.456
22.266

20.301
19.705

62.402
61.361
56.068
57.251
169.955

558.535

1.416.522

39.424

231.828
477.442
91.885

28.523
1.080.404
1.393.325

692.786

50.644

31.241

726.549
8.903.559

Stand: 10.10.2025



Filmhitliste August 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

39
40

41

42
43
44
45

46
47
48
49
50

51
52

53
54
55

56
57

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

28 YEARS LATER

VOILA, PAPA! — DER FAST PERFEKTE

SCHWIEGERSOHN

BRIDGET JONES — VERRUCKT NACH

IHM
WAS UNS VERBINDET

VERMIGLIO
DER SPITZNAME
MAMMA MIA! - DER FILM

ALTER WEISSER MANN
BRIDE HARD

CAUGHT STEALING
SIRAT

LEONORA IM MORGENLICHT

VIER MUTTER FUR EDWARD

FLOW

MONSIEUR AZNAVOUR
HASS

FROM THE WORLD OF JOHN WICK:

BALLERINA
ALTWEIBERSOMMER

DIE GUTEN UND DIE BESSEREN TAGE

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Musikfilm

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komdodie
Spielfilm / Kriminalfilm
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komaodie

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komdodie

GB, US
FR

GB, US

FR, BE
IT, FR, BE
DE, AT
us, GB

DE
us
us
FR, ES

DE, MX,
RO, GB
IE

BE, LV, FR

FR
FR
us

AT
FR, BE

19.06.2025
10.04.2025

27.02.2025

07.08.2025
24.07.2025
19.12.2024
17.07.2008

31.10.2024
28.08.2025
28.08.2025
14.08.2025
17.07.2025

10.07.2025
06.03.2025

22.05.2025
26.10.1995
05.06.2025

31.07.2025
31.07.2025

Sony

Lighthouse Home

Entertainment
Universal

Alamode
Piffl Medien
Constantin

Universal

LEONINE
Constantin
Sony
Pandora Film

Alamode

Pandora Film

MFA+

Weltkino
PLAION
LEONINE

Alpenrepublik

Happy
Entertainment

19.476
17.531

17.436

16.678
16.301
15.656
15.034

14.913
14.662
14.560
14.305
14.270

13.475
12.794

12.159
12.105
12.026

10.871
10.455

420.690
151.530

762.517

16.678
44.694
1.071.831
4.480.301

884.373
14.662
14.560
14.305
22.496

33.533
291.687

125.778
120.348
361.755

11.089
13.803

Stand: 10.10.2025



Filmhitliste August 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

58
59

60
61

62

63

64
65

66
67

68

69
70
71
72
73

74
75

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

WILLKOMMEN UM ZU BLEIBEN
SEP RUF — ARCHITEKT DER MODERNE

WICKED

BELLA ROMA — LIEBEN AUF
ITALIENISCH
#SCHWARZESCHAFE

AUSGSTING.

THE BALLAD OF WALLIS ISLAND
ANORA

MILCH INS FEUER
YUNGBLUD. ARE YOU READY, BOY?

DER KLIMPERCLOWN

RAVE ON

MOON, DER PANDA
PADDINGTON IN PERU
MICKEY 17

OSTPREUSSEN — ENTSCHWUNDENE
WELT
BLACK BAG — DOPPELTES SPIEL

CRANKO

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Musikfilm

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Science Fiction

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama

NL, NO, BE
DE

us
DK, GB, CH

DE

DE

GB
us

DE
GB

DE

DE
FR
GB, FR
us
DE

GB
DE

14.08.2025
10.07.2025

12.12.2024
03.07.2025

17.07.2025

28.08.2025

10.07.2025
31.10.2024

07.08.2025
20.08.2025

07.08.2025

31.07.2025
10.04.2025
30.01.2025
06.03.2025
16.05.2025

15.05.2025
03.10.2024

Neue Visionen

Alpenrepublik

Universal

24 Bilder

Port au Prince
Pictures
Majestic

Universal

Universal

Filmperlen
LUF Kino

FILMWELT

Weltkino
Weltkino
STUDIOCANAL
Warner Bros.

Neue Lloyd
Filmdistribution
Universal

Port au Prince
Pictures

9.905
9.897

8.660
8.645

8.626

8.349

8.263
7.831

7.197
7.091

7.054

6.848
6.847
6.834
6.142
6.111

6.083
6.063

9.905
18.864

1.713.780
28.016

16.687

8.349

47.262
200.699

7.197
7.091

7.054

9.556
257.804
1.664.115
433.114
21.793

154.489
207.457

Stand: 10.10.2025



Filmhitliste August 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

76

77
78
79

80

81
82
83

84

85
86
87
88

89
90

91

92

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

LATTE IGEL UND DER MAGISCHE
WASSERSTEIN
MADCHEN MADCHEN!

WENN DER HERBST NAHT
SKETCH

JUJUTSU KAISEN: HIDDEN INVENTORY
/ PREMATURE DEATH - THE MOVIE
MARIA

IN DIE SONNE SCHAUEN
ONE TO ONE: JOHN & YOKO

EIN MADCHEN NAMENS WILLOW

DER MEISTER UND MARGARITA
KARATE KID: LEGENDS
KOLN 75

LOUISE UND DIE SCHULE DER
FREIHEIT
BITTER GOLD

YABADU — NIEMALS ERWACHSEN

SCHWARZ-WEISS-BLAU IST UNSERE
WELT

DIE DREI ??? UND DER
KARPATENHUND

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Thriller

Spielfilm /
Fantasy/Marchen
Animation/Zeichentrick /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Kinderfilm /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Kinderfilm / Abenteuer

DE, BE

DE, AT
FR
us

JP

DE, IT, US
DE
GB

DE, AT

HR, RU
us
DE, PL
FR

CL, DE, UY
DE

DE

DE

25.12.2019

03.07.2025
28.08.2025
21.08.2025

29.07.2025

06.02.2025
28.08.2025
26.06.2025

27.02.2025

01.05.2025
29.05.2025
13.03.2025
10.04.2025

21.08.2025
15.05.2025

11.07.2025

23.01.2025

PLAION

Constantin
Weltkino

Kinostar
Crunchyroll

STUDIOCANAL
Neue Visionen

Piece of Magic
Constantin

capelight
Sony
Alamode

Neue Visionen

JIP
Pferrer & Grube

DSC Arminia

Sony

5.974

5.893
5.835
5.810

5.745

5.701
5.601
5.483

5.449

5.210
5.183
4.919
4.852

4.657
4.653

4.202

4.123

295.617

57.290
5.835
5.810

35.187

343.653
5.601
26.528

552.296

75.889
523.478
127.461

84.362

4.657
18.615

8.404

1.196.525

Stand: 10.10.2025



Filmhitliste August 2025

VERLEIH

Filmférderungsanstait

BESUCHE
LFD. MONAT

German Federal Film Board

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE

93 PEPPA UND DAS NEUE BABY — DAS Kinderfilm / GB
KINO-ERLEBNIS Animation/Zeichentrick

94 AGENT OF HAPPINESS — UNTERWEGS Dokumentarfilm / BT, HU
IM AUFTRAG DES GLUCKS Dokumentarfilm

95 ICH — EINFACH UNVERBESSERLICH 4 Kinderfilm / us

Animation/Zeichentrick

96 EMILIA PEREZ Spielfilm / Drama FR, US, MX

97 DIE FOTOGRAFIN Spielfilm / Drama us

98 EIN MINECRAFT FILM Spielfilm / Abenteuer us

99 WAS IST SCHON NORMAL? Spielfilm / Komaodie FR

100 DIE VORKOSTERINNEN Spielfilm / Drama IT, BE, CH

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

30.05.2025

03.07.2025

11.07.2024

28.11.2024
19.09.2024

03.04.2025
05.09.2024
29.05.2025

LUF Kino
FILMWELT
Universal

Wild Bunch
STUDIOCANAL

Warner Bros.
SquareOne

Busch Media Group

4.052

4.007

3.896

3.794
3.619

3.593
3.462
3.420

340.281

15.842

4.345.201

210.456
533.122

3.483.669
211.907
31.860

Stand: 10.10.2025



