

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
1	DAS KANU DES MANITU	Spielfilm / Komödie	DE	14.08.2025	Constantin	2.539.045	2.539.045
2	JURASSIC WORLD: DIE WIEDERGEBURT	Spielfilm / Science Fiction	US	02.07.2025	Universal	458.668	2.313.854
3	DIE SCHLÜMPFE: DER GROSSE KINOFILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	17.07.2025	Paramount	425.349	917.986
4	DIE NACKTE KANONE	Spielfilm / Komödie	US	31.07.2025	Paramount	423.669	469.696
5	WEAPONS – DIE STUNDE DES VERSCHWINDENS	Spielfilm / Horror	US	07.08.2025	Warner Bros.	374.443	374.443
6	THE FANTASTIC FOUR: FIRST STEPS	Spielfilm / Action	US	24.07.2025	Walt Disney	332.734	625.627
7	WAS IST LIEBE WERT – MATERIALISTS	Spielfilm / Komödie	US, FI	21.08.2025	Sony	285.377	285.377
8	DRACHENZÄHMEN LEICHT GEMACHT	Spielfilm / Abenteuer	US	12.06.2025	Universal	258.236	1.361.273
9	LILO & STITCH	Spielfilm / Komödie	US	22.05.2025	Walt Disney	181.192	3.233.821
10	DIE GANGSTER GANG 2	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	28.08.2025	Universal	147.824	147.824
11	LILLY UND DIE KÄNGURUS	Kinderfilm / Komödie	AU	21.08.2025	STUDIOCANAL	144.596	144.596
12	F1 – DER FILM	Spielfilm / Action	US	26.06.2025	Apple TV+	118.318	1.212.129
13	FREAKIER FRIDAY	Spielfilm / Komödie	US	07.08.2025	Walt Disney	115.650	115.650
14	DER SALZPFAD	Spielfilm / Drama	GB	17.07.2025	DCM	105.171	355.114
15	GRAND PRIX OF EUROPE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	24.07.2025	Warner Bros.	98.230	303.191
16	ELIO	Animation/Zeichentrick / Abenteuer	US	19.06.2025	Walt Disney	93.071	453.011
17	BRING HER BACK	Spielfilm / Horror	AU, US	14.08.2025	Sony	82.151	82.151
18	ICH WEISS, WAS DU LETZTEN SOMMER GETAN HAST	Spielfilm / Horror	US	17.07.2025	Sony	72.175	222.033
19	DIE FARBEN DER ZEIT	Spielfilm / Drama	FR	14.08.2025	STUDIOCANAL	70.818	70.818



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
20	NOBODY 2	Spielfilm / Action	US	21.08.2025	Universal	62.402	62.402
21	TOGETHER – UNZERTRENNLICH	Spielfilm / Horror	AU, US	31.07.2025	LEONINE	57.926	61.361
22	DIE ROSENSCHLACHT	Spielfilm / Komödie	GB, US	28.08.2025	Walt Disney	56.068	56.068
23	WILMA WILL MEHR	Spielfilm / Komödie	DE	31.07.2025	Neue Visionen	53.421	57.251
24	HEIDI – DIE LEGENDE VOM LUCHS	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, ES, BE	26.06.2025	LEONINE	51.526	169.955
25	SUPERMAN	Spielfilm / Action	US	10.07.2025	Warner Bros.	51.103	558.535
26	MISSION: IMPOSSIBLE – THE FINAL RECKONING	Spielfilm / Action	US	21.05.2025	Paramount	44.897	1.416.522
27	DETEKTIV CONAN FILM 28: DER FLASHBACK DES EINÄUGIGEN	Animation/Zeichentrick / Kriminalfilm	JP	26.08.2025	Crunchyroll	39.424	39.424
28	DER PHÖNIZISCHE MEISTERSTREICH	Spielfilm / Komödie	GB, DE	29.05.2025	Universal	32.885	231.828
29	DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TÖNE	Spielfilm / Drama	FR	26.12.2024	Neue Visionen	30.274	477.442
30	DIE BARBAREN – WILLKOMMEN IN DER BRETAGNE	Spielfilm / Komödie	FR	26.06.2025	Weltkino	29.064	91.885
31	DER WEISSE HAI	Spielfilm / Thriller	US	18.12.1975	Universal	28.523	28.523
32	KONKLAVE	Spielfilm / Thriller	US, GB	21.11.2024	LEONINE	25.761	1.080.404
33	WUNDERSCHÖNER	Spielfilm / Drama	DE	13.02.2025	Warner Bros.	25.331	1.393.325
34	LIKE A COMPLETE UNKNOWN	Spielfilm / Drama	US	27.02.2025	Walt Disney	25.059	692.786
35	KARLI & MARIE	Spielfilm / Komödie	DE, AT	17.07.2025	SquareOne	22.456	50.644
36	MEMOIREN EINER SCHNECKE	Animation/Zeichentrick / Drama	AU	24.07.2025	capelight	22.266	31.241
37	DER BUCHSPAZIERER	Spielfilm / Drama	DE	10.10.2024	STUDIOCANAL	20.301	726.549
38	DIRTY DANCING	WA 3/89	US	08.10.1987	Apollo Film	19.705	8.903.559



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
39	28 YEARS LATER	Spielfilm / Horror	GB, US	19.06.2025	Sony	19.476	420.690
40	VOILÀ, PAPA! – DER FAST PERFEKTE SCHWIEGERSOHN	Spielfilm / Komödie	FR	10.04.2025	Lighthouse Home Entertainment	17.531	151.530
41	BRIDGET JONES – VERRÜCKT NACH IHM	Spielfilm / Komödie	GB, US	27.02.2025	Universal	17.436	762.517
42	WAS UNS VERBINDET	Spielfilm / Drama	FR, BE	07.08.2025	Alamode	16.678	16.678
43	VERMIGLIO	Spielfilm / Drama	IT, FR, BE	24.07.2025	Piffl Medien	16.301	44.694
44	DER SPITZNAME	Spielfilm / Komödie	DE, AT	19.12.2024	Constantin	15.656	1.071.831
45	MAMMA MIA! - DER FILM	Spielfilm / Musikfilm	US, GB	17.07.2008	Universal	15.034	4.480.301
46	ALTER WEISSER MANN	Spielfilm / Komödie	DE	31.10.2024	LEONINE	14.913	884.373
47	BRIDE HARD	Spielfilm / Komödie	US	28.08.2025	Constantin	14.662	14.662
48	CAUGHT STEALING	Spielfilm / Kriminalfilm	US	28.08.2025	Sony	14.560	14.560
49	SIRÂT	Spielfilm / Drama	FR, ES	14.08.2025	Pandora Film	14.305	14.305
50	LEONORA IM MORGENLICHT	Spielfilm / Drama	DE, MX, RO, GB	17.07.2025	Alamode	14.270	22.496
51	VIER MÜTTER FÜR EDWARD	Spielfilm / Komödie	IE	10.07.2025	Pandora Film	13.475	33.533
52	FLOW	Animation/Zeichentrick / Abenteuer	BE, LV, FR	06.03.2025	MFA+	12.794	291.687
53	MONSIEUR AZNAVOUR	Spielfilm / Drama	FR	22.05.2025	Weltkino	12.159	125.778
54	HASS	Spielfilm / Drama	FR	26.10.1995	PLAION	12.105	120.348
55	FROM THE WORLD OF JOHN WICK: BALLERINA	Spielfilm / Action	US	05.06.2025	LEONINE	12.026	361.755
56	ALTWEIBERSOMMER	Spielfilm / Komödie	AT	31.07.2025	Alpenrepublik	10.871	11.089
57	DIE GUTEN UND DIE BESSEREN TAGE	Spielfilm / Komödie	FR, BE	31.07.2025	Happy Entertainment	10.455	13.803



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
58	WILLKOMMEN UM ZU BLEIBEN	Spielfilm / Drama	NL, NO, BE	14.08.2025	Neue Visionen	9.905	9.905
59	SEP RUF – ARCHITEKT DER MODERNE	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	10.07.2025	Alpenrepublik	9.897	18.864
60	WICKED	Spielfilm / Musikfilm	US	12.12.2024	Universal	8.660	1.713.780
61	BELLA ROMA – LIEBEN AUF ITALIENISCH	Spielfilm / Drama	DK, GB, CH	03.07.2025	24 Bilder	8.645	28.016
62	#SCHWARZESCHAFE	Spielfilm / Komödie	DE	17.07.2025	Port au Prince Pictures	8.626	16.687
63	AUSGSTING.	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	28.08.2025	Majestic	8.349	8.349
64	THE BALLAD OF WALLIS ISLAND	Spielfilm / Komödie	GB	10.07.2025	Universal	8.263	47.262
65	ANORA	Spielfilm / Drama	US	31.10.2024	Universal	7.831	200.699
66	MILCH INS FEUER	Spielfilm / Drama	DE	07.08.2025	Filmperlen	7.197	7.197
67	YUNGBLUD. ARE YOU READY, BOY?	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	GB	20.08.2025	LUF Kino	7.091	7.091
68	DER KLIMPERCLOWN	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	07.08.2025	FILMWELT	7.054	7.054
69	RAVE ON	Spielfilm / Drama	DE	31.07.2025	Weltkino	6.848	9.556
70	MOON, DER PANDA	Kinderfilm / Abenteuer	FR	10.04.2025	Weltkino	6.847	257.804
71	PADDINGTON IN PERU	Kinderfilm / Abenteuer	GB, FR	30.01.2025	STUDIOCANAL	6.834	1.664.115
72	MICKEY 17	Spielfilm / Science Fiction	US	06.03.2025	Warner Bros.	6.142	433.114
73	OSTPREUSSEN – ENTSCHWUNDENE WELT	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	16.05.2025	Neue Lloyd Filmdistribution	6.111	21.793
74	BLACK BAG – DOPPELTES SPIEL	Spielfilm / Thriller	GB	15.05.2025	Universal	6.083	154.489
75	CRANKO	Spielfilm / Drama	DE	03.10.2024	Port au Prince Pictures	6.063	207.457



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
76	LATTE IGEL UND DER MAGISCHE WASSERSTEIN	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, BE	25.12.2019	PLAION	5.974	295.617
77	MÄDCHEN MÄDCHEN!	Spielfilm / Komödie	DE, AT	03.07.2025	Constantin	5.893	57.290
78	WENN DER HERBST NAHT	Spielfilm / Thriller	FR	28.08.2025	Weltkino	5.835	5.835
79	SKETCH	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	21.08.2025	Kinostar	5.810	5.810
80	JUJUTSU KAISEN: HIDDEN INVENTORY / PREMATURE DEATH - THE MOVIE	Animation/Zeichentrick / Fantasy/Märchen	JP	29.07.2025	Crunchyroll	5.745	35.187
81	MARIA	Spielfilm / Drama	DE, IT, US	06.02.2025	STUDIOCANAL	5.701	343.653
82	IN DIE SONNE SCHAUEN	Spielfilm / Drama	DE	28.08.2025	Neue Visionen	5.601	5.601
83	ONE TO ONE: JOHN & YOKO	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	GB	26.06.2025	Piece of Magic	5.483	26.528
84	EIN MÄDCHEN NAMENS WILLOW	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, AT	27.02.2025	Constantin	5.449	552.296
85	DER MEISTER UND MARGARITA	Spielfilm / Drama	HR, RU	01.05.2025	capelight	5.210	75.889
86	KARATE KID: LEGENDS	Spielfilm / Action	US	29.05.2025	Sony	5.183	523.478
87	KÖLN 75	Spielfilm / Drama	DE, PL	13.03.2025	Alamode	4.919	127.461
88	LOUISE UND DIE SCHULE DER FREIHEIT	Spielfilm / Drama	FR	10.04.2025	Neue Visionen	4.852	84.362
89	BITTER GOLD	Spielfilm / Drama	CL, DE, UY	21.08.2025	JIP	4.657	4.657
90	YABADU – NIEMALS ERWACHSEN	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	15.05.2025	Pferrer & Grube	4.653	18.615
91	SCHWARZ-WEISS-BLAU IST UNSERE WELT	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	11.07.2025	DSC Arminia	4.202	8.404
92	DIE DREI ??? UND DER KARPATENHUND	Kinderfilm / Abenteuer	DE	23.01.2025	Sony	4.123	1.196.525



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
93	PEPPA UND DAS NEUE BABY – DAS KINO-ERLEBNIS	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	GB	30.05.2025	LUF Kino	4.052	340.281
94	AGENT OF HAPPINESS – UNTERWEGS IM AUFTRAG DES GLÜCKS	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	BT, HU	03.07.2025	FILMWELT	4.007	15.842
95	ICH – EINFACH UNVERBESSERLICH 4	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	11.07.2024	Universal	3.896	4.345.201
96	EMILIA PÉREZ	Spielfilm / Drama	FR, US, MX	28.11.2024	Wild Bunch	3.794	210.456
97	DIE FOTOGRAFIN	Spielfilm / Drama	US	19.09.2024	STUDIOCANAL	3.619	533.122
98	EIN MINECRAFT FILM	Spielfilm / Abenteuer	US	03.04.2025	Warner Bros.	3.593	3.483.669
99	WAS IST SCHON NORMAL?	Spielfilm / Komödie	FR	05.09.2024	SquareOne	3.462	211.907
100	DIE VORKOSTERINNEN	Spielfilm / Drama	IT, BE, CH	29.05.2025	Busch Media Group	3.420	31.860